
UCHWAŁA NR / /2020 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2020 r. 

w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej Integracyjnej nr 21 im. Kornela 
Makuszyńskiego w Koszalinie od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) i art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) 
Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się panią Krystynę Pater, Dyrektora Szkoły Podstawowej Integracyjnej nr 21 
im. Kornela Makuszyńskiego w Koszalinie, od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku 
szkolnym 2020/2021. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Kuriata 

oU) • O cx TnOlO/• 



Uzasadnienie 

do uchwały nr / /2020 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 
2020 r. w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej 

Integracyjnej nr 21 im. Kornela Makuszyńskiego w Koszalinie od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikających z pełnionej 
funkcji, przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko dyrektora, obniżenie wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum 
zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela. Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz. W myśl art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela obniżenie wymiaru 
pensum dyrektorowi szkoły oraz zwolnienie go od obowiązku realizacji pensum należy 
do kompetencji organu prowadzącego szkołę. Organ ten ustala w stosownej uchwale obniżkę pensum, 
a ponadto przyznaje dyrektorowi szkoły zwolnienie od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 

Pani Krystyna Pater, Dyrektor Szkoły Podstawowej Integracyjnej nr 21 im. Kornela 
Makuszyńskiego w Koszalinie pismem z dnia 6 lutego 2020 r. wystąpiła o zwolnienie od obowiązku 
realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych w wymiarze 3 godzin tygodniowo w roku szkolnym 2020/2021 określonych w § 2 ust. 1 
Uchwały nr XLVI/675/2018 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zasad 
rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, 
przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli. 

Dyrektor szkoły prośbę umotywowała: 
„[...] każdego roku wzrasta liczba uczniów wymagających specjalnej organizacji nauki, posiadających 
opinie i orzeczenia, co skutkuje dodatkowym zatrudnianiem nauczycieli lub zmianą organizacji pracy 
w trakcie roku szkolnego. Wielkość placówki wpływa również na trudności dotyczące spraw 
organizacyjnych szkoły, sprawowanie nadzoru pedagogicznego oraz dostępność dyrektora dla rodziców 
uczniów. Pełnienie funkcji dyrektora Szkoły Podstawowej Integracyjnej nr 21 im. Kornela 
Makuszyńskiego i w Koszalinie, związane jest z licznymi obowiązkami administracyjno-organizacyjnymi: 
zarządzanie szkołą, realizacja zadań statutowych, uczestniczenie w naradach organizowanych przez 
organ prowadzący, nadzoru pedagogicznego. To również samokształcenie i doskonalenie, a także inne 
zadania wynikające z przepisów prawa oświatowego. Prowadzenie zajęć dydaktycznych mogłoby 
niekorzystnie wpływać na pełnienie ww. funkcji. Zwolnienie z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych 
umożliwi mi optymalne sprawowanie roli dyrektora szkoły." 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest w roku szkolnym 2020/2021 zwolnienie w całości 
Dyrektora Szkoły Podstawowej Integracyjnej nr 21 im. Kornela Makuszyńskiego w Koszalinie 
od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 


